
Nová předběžná cena tepelné energie pro kalendářní rok 2022 

  

Ceny tepelné energie pro jednotlivé úrovně předání jsou stanoveny v souladu s platným Cenovým 

rozhodnutím Energetického regulačního úřadu č. 4/2021, při změně proměnných nákladů v průběhu 

kalendářního roku jsou tyto náklady při nové kalkulaci předběžné ceny tepelné energie vypočteny jako 

součin nové výše ceny vstupu a nového množství tepelné energie za celý kalendářní rok. Společnost 

ČESKOLIPSKÁ TEPLÁRENSKÁ a.s. přistoupila ke zvýšení ceny v průběhu kalendářního roku zejména z důvodu 

nárůstu původně kalkulovaných nákladů na zemní plyn a elektřinu, který je důsledkem nejen pokračující 

energetické krize, ale i válečného konfliktu na Ukrajině. V nové předběžné ceně tepelné energie je také 

zohledněno nižší množství dodaného tepla z důvodu mírné zimy na začátku tohoto kalendářního roku a 

teplého počasí v měsíci květnu, které si vyžádalo dřívější ukončení běžného otopného období 

Lokalita Česká Lípa 

 Úroveň předání  Standardní smlouva Věrnostní smlouva 

 TE PRIM  936,36 Kč/GJ  898,90  Kč/GJ 

 TE UV a TE TV z DPS 1073,10 Kč/GJ 1030,18  Kč/GJ 

 TE UV z VS 1055,38 Kč/GJ  1013,17  Kč/GJ 

 TE TV z VS  1031,81 Kč/GJ  990,54  Kč/GJ 

Lokalita Dubá 

Úroveň předání Standardní smlouva Věrnostní smlouva 

TE UV z VS                      993,44  Kč/GJ  953,71  Kč/GJ 

 Jednotkové ceny jsou uvedeny bez 10 % DPH. 

Odběratelům, kteří mají uzavřené věrnostní smlouvy, je poskytnuta sleva ve výši 4 % z předběžné ceny 

tepelné energie pro stanovení výše záloh  i výsledné ceny tepelné energie při vyúčtování dodávky za 

kalendářní rok. V České Lípě využívá věrnostní slevu již 84 % odběratelů tepelné energie 

TE PRIM  

primární dodávka z primárního rozvodu 

TE UV a TE TV z DPS     

sekundární dodávka pro ústřední vytápění a přípravu teplé vody z domovní předávací stanice 

TE UV z VS 

sekundární dodávka pro ústřední vytápění z výměníkové stanice 

TE TV z VS 

sekundární dodávka pro přípravu teplé vody z výměníkové stanice 

Datum oznámení: 9. 6. 2022 


